
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
   EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal de Água Santa, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 75, Inciso II, Lei Federal 
nº 14.133/2021 e suas alterações, resolve: 
 
   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório. 
 

a) Modalidade - Dispensa de Licitação 
 

b) Número – 050/2024 
 

c) Objetivo: contratação de empresa para aquisição de 250 
unidades de copos térmicos para serem distribuídos às 
participantes do 7° Chá Rosa, evento em alusão ao 
Outubro Rosa, objetivando, dentre outras, compartilhar 
informações sobre o câncer de mama e, mais 
recentemente, câncer do colo do útero, promovendo a 
conscientização sobre as doenças, proporcionando 
maior acesso aos serviços de diagnóstico e contribuindo 
para a redução da mortalidade, de acordo com o 
Calendário de Eventos do Município, Lei Municipal n° 
1.830/2023. 

 
d) No valor total de R$ 12.375,00 (doze mil, trezentos e 

setenta e cinco reais), conforme ordem de compra do 
Gabinete do Prefeito. 

 
e) Fornecedor: WMT COMERCIAL DE PAPELARIA E 

BRINDES LTDA CNPJ: 54.659.812/0001-72 
 

f) Embasamento: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021, e 
alterações posteriores. 

 
g) Dotação orçamentária:  

 

09.01 3390.32.09.00. 2.006 (9572) 
 

Água Santa RS, 04 de setembro de 2024. 
 
 
 

 
         

                             EDUARDO PICOLOTTO 
PREFEITO MUNICIPAL  

 


